

HECHO RELEVANTE

En relación con la “Tercera Emisión de Bonos de Internacionalización”, con código ISIN ES0313900401, emitida por Banco Santander, S.A. (El Emisor) por importe de ciento ochenta millones (180.000.000) de dólares estadounidenses (la Tercera Emisión) y cuya Nota de Valores fue inscrita en los Registros de la Comisión Nacional del Mercado de Valores con fecha 31 de marzo de 2016 con el número de registro oficial 97428, Banco Santander, S.A. comunica que procederá a la amortización y cancelación parcial de los Bonos de Internacionalización comprendidos en la Tercera Emisión, el día 12 de julio de 2017, (la “Fecha de Amortización Anticipada”). El valor nominal unitario actual es de 118.750 dólares estadounidenses.

La amortización parcial se llevará cabo a prorrata, mediante reducción del valor nominal unitario de los bonos de internacionalización, en un valor igual a 22.500 dólares estadounidenses, por lo que, una vez realizada la amortización parcial, el valor nominal unitario pasará a ser de 96.250 dólares estadounidenses.

Asimismo, en la Fecha de Amortización Anticipada, el Emisor abonará a los tenedores de los bonos de internacionalización comprendidos en la Tercera Emisión, la cantidad correspondiente al cupón corrido, esto es, el importe que corresponda al interés devengado, desde el día del último pago trimestral de intereses hasta la Fecha de Amortización Anticipada, según lo establecido en la Nota de Valores.

Como consecuencia de lo anterior, los cuadros de amortización de los valores que aparecen en el punto 4.9 de la Nota de Valores pasan a ser los siguientes:

AMORTIZACIÓN DE LOS VALORES DE LA EMISIÓN		
Fecha	Amortización	Principal Vivo
17 Mar 2016		180,000,000
17 Jun 2016	-7,500,000	172,500,000
19 Sep 2016	-7,500,000	165,000,000
19 Dec 2016	-7,500,000	157,500,000
17 Mar 2017	-7,500,000	150,000,000
19 Jun 2017	-7,500,000	142,500,000
12 Jul 2017	-27,000,000	115,500,000
18 Sep 2017	-6,450,000	109,050,000
18 Dec 2017	-6,450,000	102,600,000
19 Mar 2018	-6,450,000	96,150,000
18 Jun 2018	-6,450,000	89,700,000
17 Sep 2018	-6,450,000	83,250,000
17 Dec 2018	-6,450,000	76,800,000
18 Mar 2019	-6,450,000	70,350,000
17 Jun 2019	-6,450,000	63,900,000
17 Sep 2019	-6,450,000	57,450,000
17 Dec 2019	-6,450,000	51,000,000
17 Mar 2020	-51,000,000	0

AMORTIZACIÓN DE UN BONO CONCRETO		
Fecha	Amortización	Principal Vivo
17 Mar 2016	0	150,000
17 Jun 2016	-6,250	143,750
19 Sep 2016	-6,250	137,500
19 Dec 2016	-6,250	131,250
17 Mar 2017	-6,250	125,000
19 Jun 2017	-6,250	118,750
12 Jul 2017	-22,500	96,250
18 Sep 2017	-5,375	90,875
18 Dec 2017	-5,375	85,500
19 Mar 2018	-5,375	80,125
18 Jun 2018	-5,375	74,750
17 Sep 2018	-5,375	69,375
17 Dec 2018	-5,375	64,000
18 Mar 2019	-5,375	58,625
17 Jun 2019	-5,375	53,250
17 Sep 2019	-5,375	47,875
17 Dec 2019	-5,375	42,500
17 Mar 2020	-42,500	0

Lo que se publica como hecho relevante a los efectos oportunos.

Boadilla del Monte, 11 de julio de 2017